SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EDITAL Nº 21/2018/PROEN/IFAP

A Pró-reitora de Ensino do IFAP no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº
11.273 de 6 de fevereiro de 2006, do Decreto Federal nº 8.752 de 9 de maio de 2016, da Portaria
CAPES nº. 82 de 17 de abril de 2017, Portaria CAPES nº. 158 de 10 de agosto de 2017, Portaria
CAPES nº. 159 de 15 de agosto de 2017, da Resolução CONSUP/IFAP nº 60 de 13 de dezembro de
2016 e demais resoluções do IFAP, torna público a homologação das inscrições dos candidatos após
análise documental.

RESULTADO PRELIMINAR

ANALISE E DESENVOVIMENTO DE SISTEMAS

CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

MARCO ANTONIO LEAL DA SILVA 37,0 CLASSIFICADO

ALLAN DAVID MAGNO LIMA 34,0 CADASTRO DE RESERVA

MÁRCIO WENDEL DE LIMA NERI 28,0 CADASTRO DE RESERVA

BANCO DE DADOS II

CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

KLESSIS LOPES DIAS 51,0 CLASSIFICADO

PROGRAMAÇÃO PARA WEB

CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

JOSÉ CESAR FARIAS BRITO 36,0 CLASSIFICADO

EMMANUEL DIAS PEREIRA 34,0 CADASTRO DE RESERVA

HARRISON EDUARDO CORRÊA
FAÇANHA

23,0 CADASTRO DE RESERVA

MICHAEL SANTOS DE OLIVEIRA 8,0 CADASTRO DE RESERVA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR

CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

FRANCINALDO SANTOS DA SILVA 42,0 CLASSIFICADO

MÁRCIO OLIVEIRA DOS SANTOS 36,0 CADASTRO DE RESERVA

ERICK ALAN CUNHA DO NASCIMENTO
JERONIMO

23,0 CADASTRO DE RESERVA

CLEBSON DOS SANTOS SIMPLÍCIO 14,0 CADASTRO DE RESERVA

CURRÍCULO E AVALIAÇÃO DA APRENDIZAGEM

CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

JOSÉ ADNILTON OLIVEIRA FERREIRA 61,0 CLASSIFICADO

PEDRO CABRAL DA COSTA 15,0 CADASTRO DE RESERVA

MHIRLLA DE CÁSSIA GONÇALVES DA
COSTA

11,0 CADASTRO DE RESERVA

DIDÁTICA APLICADA À INFORMÁTICA

NENHUMA INSCRIÇÃO COMO 1ª OPÇÃO.

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ENSINO DE INFORMÁTICA I

CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

EFIGENIA DAS NEVES BARBOSA
RODRIGUES

50,0 CLASSIFICADO

ELENDER KEULLY DE SOUZA 18,0

CADASTRO DE
RESERVA /

CLASSIFICADO EM 2ª
OPÇÃO